
 03.09.2024

Použité produkty

Aviva Europremium-Weiß

Aviva Euromin-Weiß

STĚNY & PODLAHY

Malování interiérových stěn 
stříkáním – jak dosáhnout 
dokonalého vzhledu

Malování velkých ploch malířským válečkem je pracné a 
časově náročné. Odborníci na malování proto často 
používají stříkací zařízení pro malování stěn, aby mohli 
pracovat rychleji a efektivněji. Profesionálních výsledků 
lze dosáhnout se správným stříkacím zařízením a 
optimální přípravou. V tomto tipu vám krok za krokem 
ukážeme, jak úspěšně nastříkat barvu na zeď.



https://www.adler-laky.cz/produkty/malirske-a-fasadni-barvy/malirske-barvy/aviva-europremium-weiss~p904356
https://www.adler-laky.cz/produkty/malirske-a-fasadni-barvy/malirske-barvy/aviva-euromin-weiss~p927


Pracovní kroky

◦

◦

Krok 1: Příprava – Které barvy na stěny 
jsou vhodné pro stříkání?
Před zahájením stříkání je důležité zvolit správnou barvu stěny:

Stříkání disperzních barev: Disperzní 
barvy ADLER jsou ideální pro stříkání. 
Pro optimální konečný výsledek 
doporučujeme filtr 100 µm. Aviva 

Europremium-Weiß je preferovanou volbou 
pro hladké stěny, neboť díky 
technologii Smart Dry vždy dosahuje 
optimálních výsledků i v náročných 
světelných podmínkách.
Stříkání minerálních barev: Prodyšné, 
bez zápachu a šetrné k životnímu 
prostředí – to je to, čím zaujme Aviva 

Euromin-Weiß. Pro optimální výsledky 
stříkání doporučujeme použít filtr o 
velikosti sítka cca 80 µm, neboť 
minerální barvy vyžadují speciální 
filtraci kvůli jejich hrubší konzistenci.

V každém případě se ujistěte, že barva, kterou si vyberete, je v 
technickém listu označena jako stříkatelná.

0

◦

◦

◦

Krok 2: Správné ředění pro optimální 
výsledky stříkání
Správné zředění interiérové barvy na stěny je rozhodující pro 
rovnoměrný vzhled:

Technický list: Dodržujte doporučení 
pro ředění. Najdete je na nádobě s 
barvou nebo v technickém listu.
Konzistence: Barva by měla mít 
mléčnou konzistenci, aby se dala 
snadno nanášet pistolí.
Ředidlo: Použijte ředidlo doporučené 
výrobcem. Pro disperzní barvy je 
obvykle vhodná voda.

0

https://www.adler-laky.cz/Produkte/Wandfarbe und Fassadenfarbe/Wandfarbe/4048 - Aviva Europremium-Wei%C3%9F
https://www.adler-laky.cz/Produkte/Wandfarbe und Fassadenfarbe/Wandfarbe/4048 - Aviva Europremium-Wei%C3%9F
https://www.adler-laky.cz/Produkte/Wandfarbe und Fassadenfarbe/Wandfarbe/4068 - Aviva Euromin-Wei%C3%9F
https://www.adler-laky.cz/Produkte/Wandfarbe und Fassadenfarbe/Wandfarbe/4068 - Aviva Euromin-Wei%C3%9F


◦ Testování: Před samotnou aplikací 
proveďte testování na malé ploše, 
abyste se ujistili, že ředění je správné.

Krok 3: Optimální nastavení stříkacího 
zařízení
Pro dobrý výsledek je klíčové správné nastavení stříkacího 
zařízení a výběr správné trysky. Upravte tlak stříkání podle 
informací v technickém listu, abyste dosáhli rovnoměrného 
vzoru stříkání. Doporučujeme také pravidelně čistit trysku, aby 
nedošlo k ucpání.

0

◦

◦

◦

◦

Krok 4: Úspěšné stříkání: Jak na to?
Samotný proces stříkání vyžaduje pevnou ruku a konzistentní 
pohyby:

Vzdálenost při stříkání: Držte pistoli v 
rovnoměrné vzdálenosti asi 20 – 30 
cm od zdi.
Pohyby: Pohybujte pistolí 
rovnoměrnými, překrývajícími se tahy, 
abyste dosáhli rovnoměrné vrstvy.
Vrstvy: Barvu nanášejte alespoň ve 
dvou tenkých vrstvách, abyste 
předešli stékání a tvorbě kapek.
Větrání: Zajistěte dobré větrání 
místnosti, abyste urychlili schnutí 
barvy a snížili tvorbu výparů z barvy.

0



Krok 5: Dokonalá povrchová úprava 
kombinací stříkání a válečkování
Zpravidla se barva stříká dvakrát, aby se dosáhlo rovnoměrného 
překrytí. V případě potřeby povrch lze následně upravit 
válečkem, aby se vytvořila rovnoměrná struktura válečku. To 
může usnadnit pozdější opravy. Touto kombinací stříkání a 
válečkování se dosáhne perfektní povrchová úprava, která je 
vizuálně přitažlivá i funkční.

0

Závěr
Stříkání interiérové barvy na stěny je efektivní a časově 
nenáročná metoda pro rovnoměrné malování velkých ploch. Se 
správnou přípravou, optimálním ředěním a vhodným nastavením 
trysky můžete dosáhnout profesionálních výsledků. Pro 
bezvadné povrchy si vyberte barvy na stěny od ADLER!

0

FAQ – Často kladené dotazy
Může se základní nátěr nastříkat?
Bohužel základní nátěry jako Aviva Tiefengrund nejsou vhodné ke stříkání. Při nástřiku by základní nátěr stékal a byl by 
nerovnoměrně rozmístěn po povrchu. Vznikají tak nevzhledné stopy a nerovnosti, které ovlivňují konečný výsledek. Pro rovnoměrné a 
důkladné nanášení doporučujeme nanášet základní nátěr štětcem nebo válečkem.

Jak se vyhnu přestřikům a kapání?
Abyste předešli přestřikům a kapání, držte pistoli v rovnoměrné vzdálenosti asi 20 – 30 cm od zdi a používejte rovnoměrné, 
překrývající se pohyby. Barvu nanášejte v několika tenkých vrstvách namísto jedné silné vrstvy.

Jak dlouho trvá, než nastříkaná interiérová barva zaschne?
Doba schnutí se může lišit v závislosti na barvě a klimatu v místnosti. Obecně to bude trvat asi 1 až 2 hodiny, než barva zaschne na 
povrchu a až 24 hodin, než zaschne úplně. Přesné časy sušení naleznete v pokynech výrobce.

0

https://www.adler-laky.cz/Produkte/Wandfarbe und Fassadenfarbe/Grundierung und Putz/4074 - Aviva Tiefengrund WV


Galerie




